
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ŠKOLNÍ ROK 2013 / 2014 
 

 



 

 2 

Název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace 
Sídlo organizace: Jateční 22, 400 01 Ústí nad Labem  
Zřizovatel: Ústecký kraj  
Sídlo zřizovatele: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Charakteristika škol3y: střední škola 
Právní forma organizace: příspěvková organizace 
IČO: 44555423 
DIČ:  CZ44555423 
IZO: 000 081 931 
Ředitel: Ing. Alfréd Dytrt 
Zástupce ředitele 1: Mgr. Květuše Klierová 
Zástupce ředitele 2: Mgr. Ivana Řezáčová 
Sekretářka: Helena Zemanová 
Telefon: 475 240 150 
Dálkový přístup: sekretariat@gymjat.cz, www.gymjat.cz 
Zřízení školy: 1953 
Rozhodnutí o zařazení do sítě škol: č.j. 32 796/2002-21 ze dne 7. 2. 2002  
Součásti školy: Školní stravovací zařízení, IZO: 181 029 529 
Školská rada: 
Zástupci zřizovatele: Ing. Milan Businský, Ing. Klára Laňková 
Zástupci zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků:  
Lucie Rosenbergová, Marcel Svoboda  
Zástupci pedagogických pracovníků:  
Mgr. Anna Skalská, Mgr. Viktor Zeman (předseda) 
Mimoškolní a občanská sdružení: Jatečfond, nadační fond

NÁZEV OBORU KÓD OBORU POČET ŽÁKŮ UKONČENO MATURITNÍ ZKOUŠKOU 
Gymnázium 79-41-K/41 365 109 
Gymnázium  79-41-K/81 239 (+1 v zahraničí) 30 
Celkem  604 (+1) 139 

mailto:sekretariat@gymjat.cz


 
 

 

 3  

C. 1. Jmenný seznam pracovníků školy 
Č. PŘÍJMENÍ A JMÉNO 
1. BERKO Tomáš 
2. BORKOVCOVÁ Romana 
3. BREJCHOVÁ Radka 
4. BRŮHOVÁ Lenka 
5. CERMAN František 
6. ČERNÁ Ivana 
7. DRAHÁ Hana 
8. DRDÁKOVÁ Regina 
9. DUŠKOVÁ Hana 
10. DVOŘÁKOVÁ Eva 
11. DVOŘÁKOVÁ Šárka 
12. DYTRT Alfréd 
13. DYTRTOVÁ Naděžda 
14. FRIMMELOVÁ Věra 
15. FRIŠOVÁ Miroslava 
16. GABČANOVÁ Jana 
17. GERBEROVÁ Regina 
18. GRANÁTOVÁ Lucie 
19. HAJDLOVÁ Kamila 
20. HAVLÍK Radek 
21. HEJDUKOVÁ Iveta 
22. HELEBRANTOVÁ Jitka 
23. HEPPOVÁ Miroslava 
24. HUDCOVÁ Martina 
25. HUJOVÁ Šárka  
26. CHALAŠOVÁ Kateřina 
27. IVANOVÁ Jana 
28. JARÁ Hana 
29. JEŘÁBEK Luboš 
30. KADLEČKOVÁ Pavla 
31. KLIEROVÁ Květuše 
32. KMENT Ondřej 
33. KOLANKIEWICZOVÁ Milada 
34. KOPECKÁ Hana 
35. KOPECKÁ Martina 
36. KRAMÁŘOVÁ Hana 
37. MAGASANIK Jiří 

38. MACH Marek 
39. MATESOVÁ Pavla 
40. MÜLLEROVÁ Dagmar 
41. MÜLLEROVÁ Monika 
42. NEUBAUEROVÁ Zdeňka 
43. NOSEK Petr 
44. NOVÁKOVÁ Jitka 
45. NOVODOMSKÁ Jitka 
46. NOVOTNÝ Bohdan 
47. PEČENÁ Michaela 
48. PEJČOCHOVÁ Hana 
49. PETROVÁ Adéla 
50. POVEJŠILOVÁ Petra 
51. REJZKOVÁ Lucie 
52. ROSENBERGOVÁ Lucie 
53. RUMÁNKOVÁ Miroslava 
54. ŘÁDKOVÁ Květuše 
55. ŘEZÁČOVÁ Ivana 
56. ŘÍZKOVÁ Marcela 
57. SKALSKÁ Anna 
58. SOBOTOVÁ Miromila 
59. STUCHLÁ Gabriela 
60. SUCHÁ Vladimíra 
61. SVITÁLSKÝ Jan 
62. SVOBODA Marcel 
63. SVOBODOVÁ Lenka 
64. ŠEBEK Pavel 
65. ŠMIRKLOVÁ Iveta 
66. ŠTEJFOVÁ Kateřina 
67. TAMPÍROVÁ Helena 
68. VITVEROVÁ Helena 
69. VOJTOVÁ Kamila 
70. VOTAVOVÁ Gabriela  
71. ZEMAN Viktor 
72, ZEMANOVÁ Alžběta 
73. ZEMANOVÁ Helena 

 



 

 4 

C. 2. Pedagogičtí pracovníci (PP) a žáci – souhrnné údaje k 30. 9. 2013 
PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

do  
35 let 

do  
35 let 

do  
35 let 

35-45 
let 

35-45 
let 

35 -45 
let 

45-55 
let 

45-55 
let 

55-
důch. 
věk 

55-
důch. 
věk 

důch
odci 

důch
odci 

celkem ženy bez 
kval. celkem ženy bez 

kval. celkem ženy celkem ženy celke
m ženy 

8 5 0 18 13 1 14 10 9 8 3 3 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 
Celkový počet 
PP/z toho žen 

Odborná kvalifikace pro 
přímou ped. činnost 

Celkový počet 
odučených hodin týdně 
1.pololetí/2.pololetí 

Počet hodin odučených 
odborně týdně 
1.pololetí/2.pololetí 

52/39 51 991/938 970/917 

ŽÁCI A PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI CELKEM 
Počet tříd Počet žáků Přepočtený počet pedagogických pracovníků/z toho žen 
21 604 + 1 v zahraničí 47,4/35,3 

C. 3. Komentář 
Vedení školy pracovalo ve složení: ředitel, zástupce ředitele 1 (zástupce 
statutárního orgánu) a zástupce ředitele 2.  
Provoz školy zajišťoval vedoucí provozního úseku, vedoucí školního stravování, 
sekretář, účetní, správce ICT, knihovník, recepční, školník a uklízeči. 
Ve funkcích, určených ke zkvalitnění pedagogického a výchovného působení  
pracoval výchovný poradce, koordinátor školního vzdělávacího programu, školní 
metodik prevence sociálně nežádoucích jevů, koordinátor ekologické výchovy a 
předsedové předmětových komisí. 
Někteří učitelé jsou členy profesních a předmětových sdružení, pracovali ve 
výborech olympiád (Ústřední komise biologické olympiády, okresní komise 
jednotlivých olympiád apod.). 
Ředitel byl místopředsedou Asociace ředitelů gymnázií ČR. 

Předpokládaný počet přijímaných žáků do oboru vzdělávání 79-41-K/41 
Gymnázium (denní forma vzdělávání, délka vzdělávání 4 roky) byl stanoven na 
180, nejvýše 204 přijatých uchazečů včetně odvolání. 
Předpokládaný počet přijímaných žáků do oboru vzdělávání 79-41-K/81 
Gymnázium (denní forma vzdělávání, délka vzdělávání 8 roků) byl stanoven na 
30, nejvýše 34 přijatých uchazečů včetně odvolání.  
Ředitel školy rozhodl o konání přijímací zkoušky, stanovil a 6. 1. 2014 zveřejnil 
kritéria přijímacího řízení. Pozvánky k přijímací zkoušce, která se konala 
22. dubna 2014 (1. termín) a 23. dubna 2014 (2. termín), byly odeslány 31. 
března 2014. Pozvánka k přijímací zkoušce v náhradním termínu, která se konala 
6. května 2014, byla odeslána 29. dubna 2014. 
Při přijímací zkoušce byly použity testy společnosti Scio (matematika, český 
jazyk). 
Každý uchazeč označoval své práce registračním číslem, které mu bylo při 
příchodu do budovy náhodným způsobem přiděleno pro zajištění anonymity při 



 
 

 

 5  

hodnocení výsledků i při zveřejnění výsledného pořadí.  
Při hodnocení uchazečů bylo postupováno podle stanovených kritérií, tzn. podle 
celkového počtu získaných bodů.  
Na uvolněná místa za přijaté uchazeče, kteří neodevzdali zápisové lístky, byli 
v rámci tzv. autoremedury přijati další uchazeči podle výsledného pořadí.   

D. 2. SOUHRNNÉ ÚDAJE  
PŘIHLÁŠENÍ 

Název oboru Kód oboru 1. kolo 
2. kolo 3. kolo 

 
Počet 

v tom 
z 1.kola 

 
Počet 

v tom  
z 1. kola z 2. kola 

Gymnázium 79-41-K/41 212 nekonalo se nekonalo se 
Gymnázium  79-41-K/81 134 nekonalo se  nekonalo se 

PŘIJATÍ – 1.KOLO (BEZ ODVOLÁNÍ) 
Název oboru Kód oboru 1. kolo 1. kolo-odevzdané ZL 1. kolo-nastoupili 
Gymnázium  79-41-K/41 181 96 96 
Gymnázium  79-41-K/81 33 28 28 

ODVOLÁNÍ – 1.KOLO 
Kód oboru Počet odvolání Přijatí - autoremedura Přijatí - odvolání ke KÚ Nastoupili 
79-41-K/41 8 8 0 7 
79-41-K/81 16 5 0 5 

PŘIJATÍ – CELKEM (VČETNĚ ODVOLÁNÍ) 
Název oboru Kód oboru celkem celkem-odevzdané ZL Celkem - nastoupili 
Gymnázium  79-41-K/41 189 103 103 
Gymnázium  79-41-K/81 38 33 33 

E. 1. Souhrnné údaje 
PROSPĚCH -1. POLOLETÍ (K 30. 1. 2014/27. 6. 2014) 
Název 
oboru Kód oboru Počet 

žáků 
z toho 
prospělo 
s vyzn. 

z toho 
prospělo 

z toho 
neprospělo 

Nehod-
noceno 

Studium 
v zahra- 
ničí 

Gymnázium 79-41-K/41 365 46/46 300/307 7/10 12/2 0/0 
Gymnázium  79-41-K/81 239 114/115 115/119 5/5 5/0 1/1 
Celkem  604 160/161 415/426 12/15 17/2 1/1 

PROSPĚCH – 2. POLOLETÍ (K 27. 6. 2014/31. 8. 2014) 
Název 
oboru Kód oboru Počet 

žáků 
z toho 
prospělo 
s vyzn. 

z toho 
prospělo 

z toho 
neprospělo 

Nehod- 
noceno 

Studium 
v zahra- 
ničí 

Gymnázium 79-41-K/41 364 39/39 312/318 6/7 7/0 0/0 
Gymnázium  79-41-K/81 238 103/103 125/132 3/3 7/0 1/1 
Celkem  602 142/142 437/450 9/10 14/0 1/1 

 
  



 

 6 

UKONČENÍ VZDĚLÁVÁNÍ (VČETNĚ OPRAVNÝCH ZKOUŠEK V ZÁŘÍ 2014) 

Název 
oboru Kód oboru 

Počet 
žáků, 
kteří  
ukončili 
posl. roč.  

z toho u 
mat. 
zkoušky 
prospělo s 
vyzn. 

z toho u 
mat. 
zkoušky 
prospělo 

z toho u 
mat. 
zkoušky 
neprospělo 

opakování 
maturitní 
zkoušky 
(z 2012/2013) 

Gymnázium 79-41-K/41 109 37 72 0 0 
Gymnázium  79-41-K/81 30 17 13 0 0 
Celkem  139 54 85 0 0 

CHOVÁNÍ  
 Počet žáků 2. stupeň  3. stupeň  Podmínečné 

vyloučení Vyloučení 
1. pololetí 604 3 1 0 0 
2. pololetí 602 4 1 0 0 

DOCHÁZKA 
 Počet žáků  Zameškané hodiny celkem Neomluvené hodiny celkem 
1. pololetí 604 38 951 126 
2. pololetí 602 40 295 80 

E. 2. Komentář 
Výuka se řídí požadavky Školního vzdělávacího programu „Cestou k účelné 
škole“, který vychází ze schválených rámcových vzdělávacích programů (RVP).  
Učební plán má vazbu na související vzdělávací stupně a umožňuje volbu 
dalšího zaměření pomocí volitelných předmětů v posledních dvou ročnících. 
Portfolio volitelných předmětů, jež je každoročně přizpůsobováno zájmu žáků 
v rámci možností školy, je pevnou součástí učebního plánu. 
Odpovídající důraz je kladen na prevenci negativních sociálních jevů včetně 
pomoci žákům a jejich zákonným zástupcům při řešení problémových situací. 
Výsledky žáků i jejich další uplatnění škola dlouhodobě monitoruje. V tomto 
ohledu dosahuje škola trvale velmi dobrých výsledků, což každoročně potvrzuje 
počet žáků, přijatých ke studiu na vysokých školách (viz tab. VŠ 2013/2014).  
Maturitní zkoušku složili úspěšně všichni žáci posledních ročníků.  

VŠ 2013/2014 POČET  % 
Absolventi celkem 141  
Absolventi, kteří podali přihlášku na VŠ  138 100,00 
Absolventi studující VŠ (z přihlášených) 129 93,48 
Absolventi - jiné vzdělávání 5 3,62 
Absolventi - jiné aktivity 4 2,9 

E. 3. Výchovná opatření a hodnocení chování žáků 
VÝCHOVNÉ OPATŘENÍ 1. POLOLETÍ  2. POLOLETÍ 
Pochvala ředitele školy 34  102 
Důtka ředitele školy 12  11 
Pochvala třídního učitele 165  144 
Napomenutí třídního učitele 73  97 
Důtka třídního učitele  41  41 
Chování – stupeň hodnocení 2 3  4 
Chování – stupeň hodnocení 3 1  1 



 
 

 

 7  

E 3.1. Komentář 
Pochvaly třídního učitele byly uděleny převážně za prospěch s vyznamenáním a 
reprezentaci školy.  
Pochvaly ředitele školy byly uděleny především za výborný prospěch, za 
prospěch s vyznamenáním u maturitní zkoušky, za reprezentaci školy a 
organizaci školních akcí. 
Napomenutí třídního učitele byla udělena zejména za pozdní příchody, nekázeň 
a nevhodné chování, pozdní omlouvání absence, svévolné opuštění školy a 
neomluvené hodiny. 
Důtky třídního učitele byly nejčastěji odůvodněny pozdními příchody a 
neomluvenou absencí. 
Důtky ředitele školy byly uděleny za opakované pozdní příchody, neomluvené 
hodiny, závažné porušení školního řádu. 
Snížené stupně z chování byly uděleny v souvislosti s uplatněním výchovných 
opatření. 
E. 4. Výchovné působení  
Výchovný poradce při své činnosti vycházel z vyhlášky 72/2005 Sb., o 
poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských 
zařízeních, dále z tematického a časového plánu VP pro školní rok 2013/2014. 
Poradenské služby byly poskytovány zejména v následujících oblastech. 
E. 4. 1. Kariérové poradenství 
 informace a pomoc v oblasti profesní orientace (přihlášky ke studiu na VŠ, 

VOŠ a SŠ) 
 poradenská činnost k uplatnění na trhu práce (informační servis, konzultace)  
 odkaz na psychologickou pomoc při volbě zaměření dalšího studia (testy 

profesní orientace) 
 informace o přípravných kurzech pro žáky maturitních ročníků 
 informace o možnostech studia v zahraničí 
 zajištění informací o uplatnění absolventů (VŠ, VOŠ, zaměstnání aj.) 
E. 4. 2. Poradenství pro zlepšení výsledků vzdělávání 
 pomoc při zvládání adaptačních potíží při přechodu ze ZŠ a při upevňování 

studijních návyků 
 evidence žáků se specifickými poruchami učení, předání do odborné péče, 

doplnění evidence o zdravotně postižené žáky (v rámci třídních schůzek 
setkání s jejich rodiči) 

 péče o nadané žáky (spolupráce s PPK a TU) 
 kvalifikovaná pomoc žákům s výukovými, výchovnými a zdravotními 

problémy, konzultace s jejich rodiči – zařazení mezi žáky se specifickým 
vzdělávacím režimem 

 koordinační, konzultační, informační, evidenční, koncepční a metodický servis 
TU i ostatním vyučujícím 

 poradenské služby žákům – cizincům se zřetelem k jejich vzdělávacím 
potřebám 

 podpora žákům maturitních ročníků při přípravě ke státní MZ  
  



 

 8 

E. 4. 3. Pedagogicko-psychologické poradenství 
 řešení osobnostních potíží 
 diagnostická činnost u žáků, kteří ji vyžadovali z výchovných, vzdělávacích, 

sociálních nebo jiných důvodů, předání do odborné péče 
 návrhy a doporučení rodičům a TU týkající se výchovy, vzdělávání, prevence 

a nápravy problémů 
 vedení a doplňování kontaktů na různá zařízení výchovného poradenství 
 konzultace k výběru volitelných předmětů 
E. 5. Prevence sociálně nežádoucích jevů  
Činnost ŠMP vychází ze zkušeností minulých let a dalšího vzdělávání. Skládá se 
z vlastního vzdělávání, organizace a koordinace akcí pro žáky a pedagogy, 
konzultační činnosti pro žáky, pedagogy a rodiče, předávání informací, 
dotazníkového testování, atd.  ŠMP spolupracuje s výchovnou poradkyní. 
E. 5.1.  Aktivity pro žáky 
V tomto školním roce vycházel výběr akcí ze zkušeností z předchozích let, ale 
také jsme využili nové nabídky. Pokračovala spolupráce s preventivně informační 
skupinou Ústeckého kraje Policie ČR a s  Řekni drogám ne – řekni ano životu, o. 
s.  Preventivní akce byly v tomto roce rozšířeny o PEER Program realizovaný 
našimi žákyněmi a nově vyškolenými žáky, kteří budou v preventivních aktivitách 
pokračovat i v dalším školním roce. Jako novinku jsme zařadili komponovaný 
pořad ACET, o. s. 
 PEER program – seznámení s úskalími partnerského života, nákazou HIV a 

AIDS (17. 9. 2013 - 1.A, 1.B). Se spolužáky besedovaly žákyně Tereza 
Vavřínková a Eliška Havlínová, V6.A 

 Žáci Podolský, Kittl a Ha Duc  se ve dnech 12. – 14. 5. 2014 zúčastnili akce 
Tři dny s netopeery.  
Seminář na téma HIV/AIDS, partnerské vztahy a komunikace pořádala 
Společnost pro plánování rodiny a sexuální výchovu ve spolupráci s MŠMT. 
Žáci po absolvování projektu budou schopni pomoci škole při organizování 
preventivních aktivit na dané téma. Se spolužáky besedovali žáci Podolský, 
Kittl a Ha Duc (23. 6. 2014 - V5A). 

 Akce Řekni drogám ne – řekni ano životu, o. s. 
Beseda na téma: „10 věcí, které by tvoji přátelé měli vědět o drogách“ 
(11. 10. 2013 - 1.A, 1.B, 1.C)   
Etika – 21 morálních pravidel (11. 10. 2013 - 4.A, 4.B, 4.C, 4.D, V8.A)   
Besedy vedl Bc. Lukáš Bechyně. 

 Besedy určené pro čerstvé majitele řidičských průkazů nebo pro žáky, kteří 
usilují o jejich získání, jsou zaměřeny na seznámení s dopravní situací v Ústí 
nad Labem a okolí (11. 2. 2014 - 3.A a 3.B, 17. 2. 2014 V7.A, 21. 2. 2014 - 
3.C,). Besedu vedla: G. Brabcová  -  OŘ DP UL 

 Akce ACET, o.s. - komponovaný pořad – přednáška na téma Sex, AIDS, 
vztahy  spojená s koncertem sboru Fusion (1.A , 1.B, 1.C, 2.A, 2.B , 2.C). Akci 
vedl Ing. Štěpán Hlavsa (19. 6. 2014) 

 Další akce byly zařazovány jednotlivými vyučujícími v souladu se Školní 
preventivní strategií a Školním vzdělávacím programem. 

  



 
 

 

 9  

E. 5. 2. Aktivity pro zákonné zástupce žáků 
 třídní schůzky – informace o činnosti školního metodika primární prevence, 

předání důležitých kontaktních údajů, nabídka informačních brožur 
 konzultace s rodiči žáků při řešení výchovných problémů 

ZÁŘÍ: 
12. 9. 2013 – p. Dytrt – seminář řešitelské skupiny projektu „Kariérní systém 
učitele“ 
12. - 13. 9. 2013 – p. Granátová, p. Mach – školení k projektu „Active Citizens“ 
18. 20. 9. 2013 – p. Klierová – „Celostátní setkání učitelů matematiky SŠ“ – 
semináře z matematiky 
18. 9. 2013 – p. Řezáčová – seminář „Aktuální problémy v účetnictví 
příspěvkových organizací“ 
19. 9. 2013 – p. Dytrt – „Konference AŘG“ – DVPP, výuka žáků SPU, návaznost 
výuky CJ ze ZŠ na SŠ, … 
27. 9. 2013 – p. Dytrt, p. Šmirklová – seminář „Myšlenkové mapy“ 
27. 9. 2013 – p. Müllerová, p. Řádková – seminář „Využití software Mathematica 
na SŠ“ 

ŘÍJEN:  
3. 10. 2013 – p. Dytrt – krajská rada CZESHA 
4. 10. 2013 – p. Matesová – kurz „Multilaterální vzdělávání v oblasti alternativních 
zdrojů energie“ 
9. 10. – 10. 10. 2013 – p. Klierová – kurz „Rozvoj klíčových kompetencí zástupců 
ředitele na školách a školských zařízeních“ 
16. 10. 2013 – p. Dytrt – seminář k „Pokusnému ověřování zkoušky 
z matematiky“ 
17. 10. – 18. 10. 2013 – p. Helebrantová – seminář SOČ pro pedagogické 
pracovníky 
17. 10. – 19. 10. 2013 - p. Granátová, p. Mach – školení k projektu „Active 
Citizens“ 
22. 10. 2013 – p. Černá – kurz „Tvorba a využití individuálního vzdělávacího 
plánu“ 

LISTOPAD:  
1. 11. 2013 – p. Matesová – Konference EVVO – konzultace a praktické dílny 
4. 11. 2013 – p. Dytrt, p. Klierová – seminář k maturitní zkoušce – CERMAT 
5. 11. 2013 – p. Svoboda – seminář „IT technologie“ 
6. 11. 2013 – p. Řezáčová – seminář „Inventarizace k 31. 12. 2013“ 
6. 11. 2013 – p. Svoboda – seminář „Klíčové novinky Windows 8.1“ 
7. 11. 2013 – p. Dytrt – seminář k „Pokusnému ověřování zkoušky z matematiky 
MATEMATIKA+“ 
11. 11. 2013 – p. Hajdlová, p. Magasanik, p. Rejzková – seminář „Teaching 
English: Secondary Schools – I. – ANJ pro SŠ a SOU“ 
12. 11. 2013 – p. Černá – seminář společnosti SCIO pro výchovné poradce – 
výběr VŠ, typy přijímacích zkoušek, testy u přijímacích zkoušek v ČR a zahraničí 



 

 10 

14. 11. 2013 – p. Dytrt – seminář řešitelské skupiny projektu „Kariérní systém 
učitele“ 
15. 11. 2013 – p. Matesová – kurz „Multilaterální vzdělávání v oblasti 
alternativních zdrojů energie“ 
15. 11. 2013 – p. Šebek – seminář „Základy finanční matematiky“ 
18. 11. 2013 – p. Řezáčová – seminář „Požární ochrana pro školy a školská 
zařízení“ 
20. 11. 2013 – p. Klierová, p. Svoboda – seminář „IT ve školství“ 
27. 11. – 28. 11. 2013 - p. Klierová – kurz „Rozvoj klíčových kompetencí zástupců 
ředitele na školách a školských zařízeních“ 
29. 11. 2013 - p. Matesová – kurz „Multilaterální vzdělávání v oblasti 
alternativních zdrojů energie“ 
29. 11. 2013 – p. Řezáčová – seminář „Seznamte se, Erasmus+“ 

PROSINEC: 
4. 12. 2013 – p. Dytrt, p. Klierová, p. Mach, p. Štejfová – konference k projektu 
„Podpora méně frekventovaných jazyků“ 
5. 12. 2013 – p. Dytrt - krajská rada CZESHA 
9. 12. 2013 – p. Dytrt, p. Klierová –školení ČŠI v projektu NIQES, systém EPIS 1 

LEDEN: 
8. 1. – 9. 1. 2014 – p. Klierová – kurz „Rozvoj klíčových kompetencí zástupců 
ředitele na školách a školských zařízeních“ 
16. 1. 2014 – p. Dytrt – školení lektorů KOSS PZMK – Praha 
17. 1. 2014 - p. Matesová – kurz „Multilaterální vzdělávání v oblasti alternativních 
zdrojů energie“ 
29. 1. 2014 – p. Klierová – seminář k výsledkům mezinárodního šetření 
PISA 2012 
ÚNOR: 
12. 2. 2014 – p. Hajdlová – seminář „Práce se slovní zásobou“ – v anglickém 
jazyce 
13. 2. 2014 – p. Dytrt – seminář „Uplatnění autorského práva ve školním 
prostředí“ 
13. 2. 2014 – p. Klierová – seminář k PZK 2014 na KÚ 
13. 2. 2014 – p. Svoboda – seminář „Co nás čeká po Windows XP?“ 
28. 2. 2014 – p. Štejfová – seminář „Competitions and Games in English Lessons 

BŘEZEN: 
4. 3. 2014 – p. Hajdlová – seminář „Stimulování studentů k mluvenému projevu 
v angličtině“ v anglickém jazyce 
6. 3. 2014 – p. Šebek – seminář „Den geografie“ 
7. 3. 2014 – p. Hajdlová – seminář „Vyučování studentů SPUO“ – v anglickém 
jazyce 
12. 3. 2014 – p. Klierová – seminář ČŠI – provoz modulů domácího a školního 
testování systému iSET 
14. 3. 2014 – p. Dytrt – seminář „Testování pro potřeby přijímacího řízení ke 
vzdělávání ve SŠ“ 
14. 3. 2014 – p. Hajdlová – seminář „Výslovnost pro náctileté“ – v anglickém 
jazyce 



 
 

 

 11  

15. 3. – 16. 3. 2014 – p. Petrová, p. Vitverová seminář „Parazitologický víkend 
pro SŠ pedagogy“ 
18. 3. 2014 – p. Hajdlová – seminář „Výslovnost pro náctileté“ v anglickém jazyce 
19. 3. 2014 – p. Klierová - kurz „Rozvoj klíčových kompetencí zástupců ředitele 
na školách a školských zařízeních“ 
21. 3. 2014 – p. Štejfová, p. Zemanová  – seminář „Ready, Steady, Speak!“ 
24. 3. 2014 – p. Svoboda – seminář IT – „Jak na datacentrum v podání 
Microsoftu“ 
26. 3. – 27. 3. 2014 – p. Klierová – školení „Office 2013 ve výuce“, Windows 8 a 
využití tabletů ve výuce“ 
26. 3. – 28. 3. 2014 – p. Dytrt – konference a valná hromada AŘG ČR 
26. 3. 2014 – p. Svoboda – seminář „IT ve škole“ 
28. 3. 2014 - p. Matesová – kurz „Multilaterální vzdělávání v oblasti alternativních 
zdrojů energie“ 

DUBEN: 
3. 4. 2014 – p. Svoboda – seminář „Je vaše WiFi síť užitečná i bezpečná?“ 
3. 4. 2014 – p. Dytrt – seminář k maturitní zkoušce – katalogy požadavků, na rok 
2016 
4. 4. 2014 – p. Votavová – seminář „HEUREKA! Aneb podpora badatelských 
aktivit žáků v přírodovědných předmětech“ 
9. 4. – 10. 4. 2014 – p. Klierová - kurz „Rozvoj klíčových kompetencí zástupců 
ředitele na školách a školských zařízeních“ 
11. 4. 2014 - p. Matesová – kurz „Multilaterální vzdělávání v oblasti alternativních 
zdrojů energie“ 
24. 4. 2014 – p. Černá – seminář „Kariérové poradenství pro výchovné poradce 
SŠ“ 
24. 4. – 25. 4. 2014 – p. Granátová - – školení k projektu „Active Citizens“ 
25. 4. 2014 – p. Brejchová – školení pro oponenty hodnocení PP z ČJL MZ 
25. 4. 2014 – p. Štejfová – seminář „Les comptines et les chansons en classe de 
FLE“ 
26. 4. 2014 – p. Zemanová – seminář pro učitele španělštiny 

KVĚTEN: 
2. 5. 2014 – p. Hujová, p. Zemanová – seminář „ Písničky pro teenagery“ 
6. 5. 2014 – p. Skalská – seminář „La Ngonpo“ – spolupráce s partnerskými 
školami v rámci Globálního rozvojového vzdělávání 
7. 5. 2014 – p. Řádková – seminář „Přírodovědné a technické vzdělávání 
Ústeckého kraje“ 

ČERVEN: 
5. 6. 2014 – p. Dytrt – krajská rada CZESHA 
5. 6. 2014 – p. Klierová - kurz „Rozvoj klíčových kompetencí zástupců ředitele na 
školách a školských zařízeních“ 
9. 6. – 11. 6. 2014 – p. Svoboda – školení „Linux – Firewall, Samba, VPN“ 
11. 6. 2014 – p. Dytrt – seminář „Personalistika pro školy a školská zařízení“ 
12. 6. 2014 – p. Klierová – seminář „Středoškolská matematika s využitím ICT 
aneb ICT jako nosič vzdělávacího obsahu“ 
16. 6. 2014 – p. Müllerová, p. Řádková – školení z vyhlášky ČÚBP a ČBÚ č. 
50/1978 Sb. 



 

 12 

19. 6. 2014 – p. Černá – seminář „Podpůrná a vyrovnávací opatření, tvorba IVP 
20. 6. 2014 – p. Matesová - kurz „Multilaterální vzdělávání v oblasti alternativních 
zdrojů energie“ 

SRPEN:  
11. 8. – 14. 8. 2014 – p. Matesová - kurz „Multilaterální vzdělávání v oblasti 
alternativních zdrojů energie“ 
19. 8. – 21. 8. 2014 – p. Šebek – „Letní geografická škola“ 

SPOLEČNÁ ČÁST MATURITNÍCH ZKOUŠEK 
Školení zadavatelů, zadavatelů PUP, hodnotitelů a hodnotitelů PUP pro ústní 
zkoušky z anglického jazyka, z německého jazyka a z českého jazyka, 
hodnotitelů PUP písemných prací z českého jazyka.  

G. 1. Aktivity ve volném čase 
Škola podporuje aktivity žáků mimo běžnou výuku jako ověřený prostředek 
k eliminaci nežádoucích jevů ve společnosti. Nejčastěji se žáci školy zapojovali 
v následujících činnostech: 
 činnosti v sociální a ekologické oblasti, 
 školní orchestr Soníci, školní sbor Studentská směs 
 kurzy: Dějiny trestního práva, Florbal, Sálová kopaná. 
G. 2. Projektová činnost 
Ve školním roce 2013/2014 se škola úspěšně  zúčastnila projektů 
organizovaných externími organizacemi i projektů vlastních, které jsou většinou 
součástí školního vzdělávacího programu.  
 
NÁZEV PROJEKTU ORGANIZÁTOR VÝSTUPY 

Klub mladých diváků Divadlo v Dlouhé Členství v klubu diváků  Divadla 
v Dlouhé (účast na představeních 
doplněných diskusemi s herci a 
autory). 

Debatování napříč 
osnovami 

Asociace debatních 
klubů 

Rozvoj sebevzdělávacích kompetencí 
a komunikačních dovedností. 

Mladý Demosthenes Face of new 
Europe, s.r.o. 

Rozvoj komunikačních kompetencí, 
zdokonalení  výuky veřejného projevu. 

Studenti čtou a píší 
noviny 

MAFRA Práce s novinami jako zdrojem 
informací a prostorem pro konfrontaci 
vlastních názorů (MF dnes). 

Noc s Andersenem Svaz knihovníků a 
informačních 
pracovníků 

Tematicky organizované aktivity 
pořádané v souvislosti s měsícem 
knihy, podpora čtenářské gramotnosti. 

Příběhy bezpráví Člověk v tísni, o.p.s. Prostřednictvím rozhovorů s pamětníky 
a znalostí dokumentů se seznámí žáci 
s životem v době totalitních režimů, 
tvorba vlastních textů. 



 
 

 

 13  

Podpora výuky méně 
frekventovaných 
jazyků na SŠ 

OA a JŠ Ústí nad 
Labem, p.o. 

Partnerství v projektu OP VK, 
zaměřeném na méně frekventované 
jazyky v návaznosti na otevřenost 
pracovního trhu. 

Recyklohraní, aneb 
Ukliďme si svět (dílčí 
soutěž s Ecobatem) 

Ecobat, 
ELEKTROWIN 

Třídění odpadu, soutěž ve sběru 
baterií – prohloubení environmentální 
výchovy. 

Třídíme ve škole Ecobat Třídění odpadu přímo ve škole (sběrné 
nádoby v prostorách školy). 

Bílá pastelka – umění 
žít ve tmě 

Sjednocená 
organizace 
nevidomých a 
slabozrakých ČR 

Podpora dobrovolnictví, účast  
v celostátní sbírce finančních 
prostředků na výukové programy pro 
zrakově postižené. 

Studentské volby do 
Poslanecké 
sněmovny ČR 

Člověk v tísni, o.p.s. Žáci se seznámí s volebním systémem 
ČR. Podpora dialogu o správě věcí 
veřejných, o základních 
demokratických principech. 

Studentské volby do 
Evropského 
parlamentu 

Člověk v tísni, o.p.s. Žáci se seznámí s volebním systémem 
EU. Podpora dialogu o správě věcí 
veřejných, o základních 
demokratických principech. 

SAPERE  
– vědět jak žít 

MŠMT Rozvoj  zdravého životního stylu. 

Logické úlohy PedF UK Projekt je zaměřen na zkoumání 
významu návodných úloh při řešení 
konkrétních logických úloh. 

Neztratit víru  
v člověka 

Pražské židovské 
muzeum 

Instalace zapůjčených panelů 
informujících o životě židovských dětí. 
Výstava provázena vystoupením žáků. 

Jeden svět Člověk v tísni, o.p.s. Spolupráce na realizaci festivalu filmů 
o lidských právech – projekce, debaty, 
realizace výstav. 

ACTIVE CITIZENS Člověk v tísni, o.p.s. 
a British Council 

Aktivizace žáků v oblasti komunitní 
práce. Reflexe problémů spojených se 
severočeským regionem. 

Dějepis v 21.století: 
multimediální 
aplikace pro 
dějepisnou výuku 

ÚSTR Implementace vědeckých materiálů do 
pedagogické praxe. 

Sasko-české vztahy 
v proměnách času-
pomocná výuková 
publikace 

Ústecký kraj, 
Mitteleuropazentrum 
Technická univerzita 
Drážďany, FF UJEP 

Zvýšení zájmu o společnou historii 
Ústeckého kraje a Svobodného státu 
Sasko, místní pohled na výuku 
dějepisu. 

Popularizace 
nejnovějších 
výzkumných a 
vědeckých výsledků 
ÚHV ZPF SU 
v oblasti 

Ústav historických 
věd Filozoficko-
přírodovědecké 
fakulty Slezské 
univerzity v Opavě 

Posílení popularizace výsledků 
výzkumu a vývoje v rámci činnosti 
ÚHV v komparaci s výsledky 
dosaženými na špičkových 
pracovištích u nás i v zahraničí. 



 

 14 

historických věd 
v rámci 
středoevropské 
komparace 
BRAVO-brána vědění 
otevřená 

Univerzita 
Pardubice 

Podpora zájmu žáků o další 
vzdělávání, zejména obory: fyziku, 
chemii, matematiku, elektroniku, 
psychologii, sociologii, esejistiku. 

International master 
classes 2014 – jeden 
den částicovým 
fyzikem 

ČVUT FJFI Praha Účast žáků na populárně-naučných 
přednáškách, pozorování urychlovače 
LHC v CERNu, analýza dat a 
sledování videokonference. 

EU – peníze středním 
školám 

MŠMT Dvouletý projekt, tvorba vzdělávacích 
materiálů. Schválena závěrečná 
monitorovací zpráva. 

Den dobra Projekt školy Podpora dobrovolnických aktivit 
realizovaných v předvánočním čase 
v různých neziskových organizacích. 

 
Nejvýznamnější  projektové aktivity 
 V rámci projektu vyhlášeného MŠMT „EU peníze středním školám“ byl 

ukončen dvouletý projekt „K účelné škole inovativními metodami a přístupy“. 
Hlavním výstupem jsou digitální učební materiály pro všechny vyučovací 
předměty mimo tělesné výchovy. Závěrečná zpráva byla schválena. 

 Cílem projektu MŠMT „Podpora výuky méně frekventovaných jazyků na SŠ“ 
je na základní úrovni seznámit žáky v návaznosti na otevření pracovního trhu 
s méně frekventovanými jazyky. Zde jsme byli partnerskou školou. 

 Jsme spoluorganizátory mezinárodní jazykové zkoušky ELSA - mezinárodně 
uznávané zkoušky z angličtiny, žáci mohou po předchozí přípravě dosáhnout 
úrovně B2, popř. C1. Tyto zkoušky jsou na Seznamu standardizovaných 
jazykových zkoušek MŠMT ČR a jsou uznávány státními institucemi, 
obchodními a průmyslovými korporacemi i univerzitami po celém světě.  
V minulých letech naši žáci obstáli výborně - umístili se na předních místech 
v ČR, někteří obdrželi stipendia na britské univerzitě Prague College. 

G. 3. Soutěže 
G. 3. 1. Přehled soutěží 

ÚČAST V SOUTĚŽÍCH 2013/2014 

POČET ZÚČASTNĚNÝCH 

ZÁKLADNÍ 

KOLO 
OKRESNÍ 

KOLO 
OBLASTNÍ 

KOLO 
CELOSTÁTNÍ 

KOLO 
MEZINÁR. 
SOUTĚŽ 

Soutěž v anglickém jazyce – kat. I. A 7 1 … … … 
Soutěž v anglickém jazyce – kat. II. B 5 2 1 … … 
Soutěž v anglickém jazyce – kat. III. A 5 1 1 … … 
Soutěž v německém jazyce – kat. II. B 8 1 … … … 
Soutěž v německém jazyce – kat. III. A 21 2 … … … 
Soutěž v německém jazyce – kat. III. B 5 … 1 …  
Soutěž ve francouzském jazyce – kat. A1 4 … 1 … … 



 
 

 

 15  

Soutěž ve francouzském jazyce – kat. B1 5 … 1 … … 
Soutěž ve francouzském jazyce – kat. B2 4 … 1 … … 
Olympiáda v českém jazyce – kat. 1 14 2 1 … … 
Olympiáda v českém jazyce – kat. 2 28 2 1 … … 
Dějepisná olympiáda 29 3 … … … 
Dějepisná soutěž Cheb 3 … … 3  
Biologická olympiáda – kat. A 17 … 2 1 … 
Biologická olympiáda – kat. B  25 … 2 … … 
Biologická olympiáda – kat. C 9 3 … … … 
Biologická olympiáda – kat. D 13 3 1 … … 
Ekologická olympiáda  90 … 9 … … 
Eko-koumák 2 … 2 … … 
Přírodovědný KLOKAN – kat. kadet 56 3 … 1 … 
Přírodovědný KLOKAN – kat. junior 27 2 … … … 
Zeměpisná olympiáda – kat. A 31 2 2 … … 
Zeměpisná olympiáda – kat. B 28 2 1 … … 
Zeměpisná olympiáda – kat. C 10 2 1 … … 
Zeměpisná olympiáda – kat. D 36 1 1 … … 
Eurorebus 2 … 2 … … 
Voda a energie 6 … 6 … … 
Chemická olympiáda – kat. A 2 … 2 … … 
Chemická olympiáda – kat. B 2 … 2 … … 
Chemická olympiáda – kat. C 7 … … … … 
Chemická olympiáda – kat. D 8 3 … … … 
Matematická olympiáda – kat. A 1 … … … … 
Matematická olympiáda – kat. C 4 … 1 … … 
Matematická olympiáda – kat. Z6 32 6 … … … 
Matematická olympiáda – kat. Z7 29 3 … … … 
Matematická olympiáda – kat. Z8 30 13 … … … 
Matematická olympiáda – kat. Z9 1 1 1 … … 
Globe Games 12 … 12 … … 
Logická olympiáda – kat. C 65 … 38 1 … 
Logická olympiáda – kat. B 52 … … 34 1 
Genius Logicus, A1+B1 80 … … 1 1 
Genius Logicus, B1 10 … … 8 8 
Genius Logicus, B2 3 … … 3 3 
Genius Logicus, B3 16 … … 10 10 
Genius Logicus, B4 7 … … 1 1 
Fyzikální olympiáda – kat. C 2 … … … … 
Fyzikální olympiáda – kat. D 70 … 2 … … 
Fyzikální olympiáda – kat. E 33 13 4 … … 
Fyzikální olympiáda – kat. F 30 5 … … … 
Archimediáda – kat. G 29 9 … … … 
Matematický KLOKAN – kat. benjamin 58 … 4 … … 
Matematický KLOKAN – kat. kadet 50 … 4 … … 
Matematický KLOKAN – kat. junior 135 … 3 … … 
Matematický KLOKAN – kat. student 40 … 7 … … 
Pythagoriáda, Z6 28 2 … … … 
Pythagoriáda, Z7 26 2 … … … 



 

 16 

Pythagoriáda, Z8 30 5 … … … 
Soutěž Adama Riese 31 … 3 … 2 
Pišqworky 2012 39 … 20 … … 
Finanční gramotnost I 34 3 … … … 
Finanční gramotnost II 132 3 … … … 
Staň se na den tvůrcem evropské politiky 4 4 4 … … 
Europasecura 24 24 9 … … 
Debatní liga 7 7 7 7 … 
Aliante 2014 16 … … 16 … 
Municipalita 2 … … 2 … 
Navrhni projekt 5 … 5 5 … 
Studentská agora 9 … 9 … … 
Naše Evropa 17 17 3 … … 
Sapere 10 3 3 … 2 
Mladý Demosthenes – kat. I 12 … … … … 
Literární Ústí 2013 7 7 … … … 
Domácí násilí (výtvarná soutěž) 8 4 … … … 
Středohoří v kýči 11 1 … … … 
Můj sen 300 … … 5 … 
Slovenské národní povstání 70 … … … 3 
Hokejbal proti drogám 2014 … 12 … … … 
Run Czech Juniorský štafetový maraton … 10 … … … 
Středoškolská futsalová liga „Florbal ano, 
drogy ne“, chlapci … 5 … … … 
AŠSK středoškolský přebor v atletice-
pohár CORNY, dívky … 11 … … … 
AŠSK středoškolský přebor v atletice-
pohár CORNY, chlapci … 8 … … … 
AŠSK středoškolský přebor, stolní tenis, 
V. kat., chlapci … 3 … … … 
AŠSK středoškolský přebor ve volejbalu, 
V. kat., dívky … 10 … … … 
AŠSK středoškolský přebor ve volejbalu, 
V. kat., chlapci … 8 … … … 
AŠSK středoškolský přebor v basketbalu, 
V. kat., dívky … 3 4 4 … 
AŠSK středoškolský přebor v basketbalu, 
V. kat., chlapci (3x3) … 4 … … … 
AŠSK středoškolský přebor v basketbalu, 
V. kat., chlapci  … 8 … … … 
AŠSK středoškolský přebor ve florbalu,  
V. kat., chlapci … … … … … 
Přebor škol v šachu – kat. SŠ 8 4 4 4 

 Přebor škol v šachu – kat. ZŠ 12 4 4 4 … 
SOČ 7 5 5 

 
 

Celkem žáků 2147 262 197 110 31 
  



 
 

 

 17  

G.3.2. REKAPITULACE 
MIMOŘÁDNÉ ÚSPĚCHY 
 Postup dvou žáků do mezinárodního kola Aliante 2014 
 Zvláštní cena v celostátním kole Municipalita 
 Čestné uznání v mezinárodním kole výtvarné soutěže Můj sen 
 Absolutní vítěz ve výtvarné soutěži Slovenské národní povstání 
 První místo v soutěži Dobrá škola 

Soutěž je vyhlašována jako součást aktualizace Strategie na zlepšení 
výsledků vzdělávání ve středních školách zřizovaných Ústeckým krajem. 
V soutěži se hodnotí podíl žáků s vyznamenáním v běžném pololetí a u 
maturitní zkoušky, účast v soutěžích, spolupráce s VŠ a jinými vzdělávacími 
institucemi, spolupráce se zaměstnavateli a sociálními partnery, zajištění 
vzdělávacích kurzů a exkurzí, vydavatelská činnost, projektová činnost. 
Gymnázium obdrží finanční odměnu a bude oprávněno využívat titul Dobrá 
škola Ústeckého kraje 2013/2014. 

MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽE 
1. místo – Slovenské národní povstání 
2. místo – Můj sen 
3. místo – Soutěž Adama Riese 
CELOSTÁTNÍ KOLA 
1. – 6. místo - Municipalita 
1. místo – Přírodovědný  
2. místo – Můj sen 
3. místo – Aliante 2014 
3. místo – Genius logicus, A1+B1 
8. místo – Debatní liga 
9. místo – Přebor škol v šachu, SŠ 
12. místo – AŠSK středoškolský přebor v basketbalu, dívky 
14. místo – Přebor škol v šachu, ZŠ 
KRAJSKÁ/OBLASTNÍ  KOLA 
1. místo – AŠSK středoškolský přebor v basketbalu, dívky 
1. místo – Přebor škol v šachu, ZŠ 
1. místo – Navrhni projekt 
1. místo – Zeměpisná olympiáda, A 
1. místo – Biologická olympiáda, A 
1. místo – Ekologická olympiáda 
2. místo – Debatní liga 
2. místo – AŠSK středoškolský přebor v atletice-pohár CORNY, dívky 
2. místo – Europasecura 
2. místo – SOČ 
2. místo – Zeměpisná olympiáda, B 
2. místo – Globe Games 
2. místo – Soutěž Adama Riese 
2. místo – Soutěž ve francouzském jazyce, A1 
3. místo – logická olympiáda – kategorie C 
3. místo – logická olympiáda – kategorie B 
3. místo – Přebor škol v šachu, ZŠ 



 

 18 

3. místo – Europasecura 
3. místo – Zeměpisná olympiáda, A 
3. místo – Sapere 
4. místo – AŠSK středoškolský přebor ve volejbalu, V. kat., chlapci 
4. místo – Staň se na den tvůrcem evropské politiky 
4. místo – Europasecura 
4. místo – Globe Games 
5. místo – soutěž v anglickém jazyce – kategorie III. A 
5. místo – SOČ 
5. místo – Globe Games 
5. místo – Soutěž Adama Riese 
5. místo – Biologická olympiáda, B 
5. místo – Soutěž ve francouzském jazyce, B2 
5.-8. místo – Pišqworky 
6. místo – Hokejbal proti drogám 2014 
6. místo – Chemická olympiáda, A 
6.-7.místo – Olympiáda v českém jazyce, 1.kategorie 
6. místo – Soutěž v německém jazyce, III B 
6. místo – Soutěž ve francouzském jazyce, B1 
7. místo – soutěž v anglickém jazyce – kategorie II. B 
7. místo – Globe Games 
7. místo – Eurorebus 
8. místo – Chemická olympiáda, A 
8. místo – Zeměpisná olympiáda, C 
9. místo – SOČ 
10. místo – Olympiáda v českém jazyce, 2.kategorie 
OKRESNÍ KOLA 
1. místo – AŠSK středoškolský přebor v atletice-pohár CORNY, dívky 
1. místo – AŠSK středoškolský přebor v basketbalu, dívky 
1. místo – Přebor škol v šachu, ZŠ 
1. místo – Přebor škol v šachu, SŠ 
1. místo – SOČ 
1. místo – Zeměpisná olympiáda, A 
1. místo – soutěž v anglickém jazyce – kategorie I. A  
1. místo – soutěž v anglickém jazyce – kategorie II. B 
1. místo – soutěž v anglickém jazyce – kategorie III. A 
1. místo – Matematická olympiáda, Z7 
1. místo – Matematická olympiáda, Z6 
1. místo – Matematická olympiáda, Z8 
1. místo – Matematický KLOKAN, junior 
1. místo – Matematický KLOKAN, student 
1. místo – Pythagoriáda, Z7 
1. místo – Pythagoriáda, Z8 
1. místo – Finanční gramotnost I 
1. místo – Sapere 
1. místo – Domácí násilí 
1. místo – Přírodovědný klokan, kadet 
1. místo – Fyzikální olympiáda, E 
1.-3. místo – Naše Evropa 



 
 

 

 19  

2. místo – Olympiáda v českém jazyce, 1.kategorie 
2. místo – Olympiáda v českém jazyce, 2.kategorie 
2. místo – AŠSK středoškolský přebor ve florbalu, chlapci 
2. místo – soutěž v anglickém jazyce – kategorie II. B 
2. místo – SOČ 
2. místo – Literární Ústí 
2. místo – Zeměpisná olympiáda, A 
2. místo – Zeměpisná olympiáda, B 
2. místo – Zeměpisná olympiáda, C 
2. místo – Matematická olympiáda, Z6 
2. místo – Matematická olympiáda, Z8 
2. místo – Středohoří v kýči 
2. místo – Přírodovědný klokan, kadet 
2. místo – Přírodovědný klokan, junior 
2. místo – Fyzikální olympiáda, E 
2. místo – Archimediáda, G 
3. místo – olympiáda z českého jazyka – 2. kategorie  
3. místo – AŠSK středoškolský přebor ve volejbalu, dívky 
3. místo – Středoškolská futsalová liga „Florbal ano, drogy ne“, chlapci 
3. místo – AŠSK středoškolský přebor v basketbalu, V. kat., chlapci 
3. místo – SOČ 
3. místo – Literární Ústí 
3. místo – Zeměpisná olympiáda, B 
3. místo – Zeměpisná olympiáda, C 
3. místo – Matematická olympiáda, Z8 
3. místo – Matematický KLOKAN, benjamin 
3. místo – Matematický KLOKAN, kadet 
3. místo – Matematický KLOKAN, student 
3. místo – Pythagoriáda, Z6 
3. místo – Pythagoriáda, Z7 
3. místo – Pythagoriáda, Z8 
3. místo – Přírodovědný klokan, kadet 
3. místo – Přírodovědný klokan, junior 
3. místo – Fyzikální olympiáda, F 
4. místo – Chemická olympiáda, D 
4. místo – Matematický KLOKAN, student 
4. místo – Pythagoriáda, Z6 
4. místo – Pythagoriáda, Z8 
4. místo – Pythagoriáda, Z8 
4. místo – Finanční gramotnost II 
4.-6. místo – Biologická olympiáda, D 
5. místo – Chemická olympiáda, D 
5. místo – Soutěž v německém jazyce, II B 
6. místo – Chemická olympiáda, D 
6. místo – Soutěž v německém jazyce, III A 
7. místo – AŠSK středoškolský přebor, stolní tenis, chlapci 
7. místo – Soutěž v německém jazyce, III A 
7. místo – Biologická olympiáda, D 
8. místo – AŠSK středoškolský přebor v atletice-pohár CORNY, chlapci 



 

 20 

8. místo – Zeměpisná olympiáda, D 
8. místo – Biologická olympiáda, C 
10. místo – Run Czech Juniorský štafetový maraton 

G. 4. Středoškolská odborná činnost (SOČ) 
NÁZEV PRÁCE  SOUTĚŽNÍ OBOR UMÍSTĚNÍ 

OKRESNÍ 
KOLO 

KRAJSKÉ 
KOLO 

Eutanázie – právo na odchod 

17-filosofie, politologie a 
ostatní humanitní a 
společenskovědní obory 

1 2 

Dobrovolnictví 14-pedagogika, 
psychologie, sociologie a 
problematika volného času 

2  
Fobie 3  
Vzdělávání a inkluze dětí 
s lehkým mentálním postižením 

1 2 

Školního kola se zúčastnilo sedm žáků se šesti pracemi. 

G. 5. Další akce pro žáky  
G .  5 .  1 .  P ř e d n á š k y  
Tropické orchideje a masožravé rostliny  
Partnerské vztahy a nebezpečí nákazy HIV/AIDS   
Volba povolání  
Den Sigmunda Freuda  
Etika – 21.morálních pravidel  
Pravda o drogách  
Evoluční antropologie  
Makroregion Střední Ameriky  
Domácí násilí  
MUDr. Hovorková - fyzioterapie  
Konference VĚDĚNÍ MLADÝM  
Pravěk na Ústecku a archeologie  
Prezentace Masarykovy univerzity Brno  
První pomoc – MUDr. Syrovátková  
Shakespeare a jeho doba  
Moskva a města tzv. Zlatého kruhu  
Jak se dostat z Jatečky na OXFORD  
Prezentace Národohospodářské fakulty VŠE Praha  
Možnosti investování 
Obrazy z dějin kolektivizace 
Prezentace FEL ČVUT Praha  
Rychlé šípy na Jatečce  
Prezentace FAPPZ ČZU Praha  
Fenomén hospodářských krizí 19. a 20. století 
Dějiny sportu v českých zemích  
Nanotechnologie a pokusy s tekutým dusíkem  
Přednáška k fyzikální olympiádě  
Řešení úloh domácího kola FO  
Studentská Agora – pravidla debatování  



 
 

 

 21  

Život v Argentině - zájemci 
Příčiny a následky dopravních nehod   
Volný čas v Československu v 50. a 60. letech 
Kongo  
Tam na východě  
Impérium vrací úder  
Čas jsou peníze  
Trestní právo  
Francie a její regiony  
Francouzská města  
Japonsko  
Méně frekventované jazyky  
Možnost studia na zahraničních univerzitách  
Nekupujme si jejich životy  
SOČ – obhajoby prací  
Příprava na obhajobu SOČ  
Společenský život hmyzu   
Reálie Španělska  
ORL – MUDr. Neubauer  
Činnost Tyfloservisu   
Indonésie – po stopách lidojedů  
Robotická chirurgie – MUDr. Schraml  
Lidská práva  
Česko-saské vztahy v proměnách času  
V Česku jako doma  
Prevence HIV  
Jeden den částicovým fyzikem  
Mezi domy  
Noc s Andersenem  
SAFETY ROAD – prevence pro mladé řidiče  
Škola chemie  
Studentské volby  
Francouzské svátky  
Procházka za ústeckou architekturou  
Prevence mozkových příhod – MUDr. Sameš  
Partnerské vztahy a HIV/AIDS  
Ohlédnutí za projektem Silní bez násilí 
Tři dny s netopeery 
Proti ztrátě paměti  
Neztratit víru v člověka  
Sex, AIDS, vztahy  
Finanční gramotnost  
Energetická gramotnost  
Ochrana Arktidy  
Den oběti komunismu  
Chováme se jako zvířata  
Národní srovnávací zkoušky  
Den oběti komunismu  
G .  5 .  2 .  E x k u r z e  -  j e d n o d e n n í  



 

 22 

Státní vědecká knihovna  
Pražské židovské muzeum 
SVKUL – Oddělení anglické literatury  
DDM – Ukliďme svět  
Činoherní divadlo ÚL  
Praha – dějiny architektury  
ČVUT – seznámení se s činností VR-1 
Praha – Velké umělecké slohy  
Národní galerie  
České muzeum hudby  
Národní galerie 
Liberec – IQ Park  
Divadlo v Dlouhé  
Hrdličkovo muzeum  
Mladá Boleslav - ŠKODA Auto 
Letecká záchranná služba  
Kostel Nanebevzetí Panny Marie  
ZOO ÚL  
MŠ Kytička   
MŠ Motýlek  
MŠ Na Spálence  
Dům pokojného stáří sv. Ludmily  
MŠ Chabařovice  
Myslivecké sdružení Chabařovice  
Farma a útulek zvířat  
Masarykova nemocnice  
ZŠ Elišky Krásnohorské  
MŠ Vojanova  
ROSKA  
Domov pro seniory  
Domov důchodců Dobětice  
Speciální MŠ  
Útulek pro opuštěná zvířata  
ZŠ Pod Vodojemem  
Demosthenes  
Myslivecké sdružení v Libochovanech  
Azylový dům Samaritan  
MŠ Zvoneček  
Mateřské centrum Ovečka  
Divadlo v Dlouhé - zájemci 
Divadlo Most – 4.ročníky a oktáva 
Galerie Emila Filly  
Muzeum ÚL  
Galerie Emila Filly  
Tyfloservis  
ÚL Střekov – venkovní výstavní prostory  
Liberec – IQ Landia  
ZOO Praha  
Hasičský záchranný sbor  



 
 

 

 23  

Praha – Kulturní centrum DOX  
FVE technologie  
Litoměřice  
Krupka - Štola S. Martina  
Ústí nad Labem – ústecká architektura  
Krajský soud ÚL  
Povrchový důl Bílina  
Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy  
Autoservis ÚL  
Autoservis ÚL  
UJEP – Integra Jam  
Praha – Vyšehrad  
Praha – Česká televize  
Stavovské divadlo  
Botanicko-geologická exkurze  
UJEP – skleníky a zahrady  
Naučný botanický park  
Židovské muzeum  
Praha – Muzeum Karla Zemana  
Záluží u Litvínova – Chempark  
Lindava – sklárna  
Most  
Teplice – Botanická zahrada  
Neštěmice – čistírna odpadních vod  
Průčelská rokle – naučná stezka  
Praha – Židovská kultura na českém území  
Litoměřice, Radobýl  
Praha – Tim Burton  
Člověk v tísni – francouzská kuchyně  
Plzeň – pivovar  
ZOO Děčín 
G .  5 .  3 .  E x k u r z e  –  z a h r a n i č n í  -  j e d n o d e n n í  
Berlín  
Drážďany – 2. ročníky a sexta 
Drážďany – Hygienické muzeum  
Historické centrum Drážďan – 3.ročníky a septima 
G .  5 .  4 .  E x k u r z e  –  z a h r a n i č n í  -  v í c e d e n n í  
Dějepisná exkurze do Itálie 
Anglie – zájemci z vyššího gymnázia 
Velká Británie – zájemci z nižšího gymnázia 
Osvětim-Březinka   
Polsko – Solný důl Wieliczka  
Itálie  
  



 

 24 

G .  5 .  5 .  N á v š t ě v y  d i v a d e l n í c h  p ř e d s t a v e n í  Č J L   
DIVADLO PŘEDSTAVENÍ POČET ŽÁKŮ 
MĚSTSKÉ DIVADLO 
MOST 

Kesey: Přelet nad kukaččím hnízdem 140 
Drda: Hrátky s čertem 110 

DIVADLO 
V DLOUHÉ  PRAHA 

Goldoni: Lhář 51 
Dousková: Oněgin byl Rusák 97 
Souborné dílo Williama Shakespeara 
ve120 minutách 

46 

Dostojevskij: Běsi 51 
Shakespeare: Mnoho povyku pro nic 46 

STAVOVSKÉ 
DIVADLO PRAHA 

1914 – Jaroslav Hašek, Karl Kraus,  
Robert Wilson 

51 

DIVADLO OPERY A 
BALETU ÚSTÍ N. L. 

Brergovič: Cikánské kořeny(í) 57 
Verdi: La Traviata 12 

ČINOHERNÍ STUDIO 
ÚSTÍ NAD LABEM 

Gogol: Revizor 49 
Páral: Soukromá vichřice 35 

 
G. 6. Účast pedagogů v porotách soutěží pro žáky 
 Mgr. Rumánková – ústřední komise biologické olympiády 
 Mgr. Rumánková – porota krajského kola biologické olympiády  
 Mgr. Rumánková – porota okresního kola biologické olympiády  
 Mgr. Helebrantová – porota krajského kola fyzikální olympiády 
 Mgr. Helebrantová – porota okresního kola fyzikální olympiády - 

Archimediáda 
 Mgr. Řádková - porota krajského kola fyzikální olympiády 
 Mgr. Drdáková – porota okresního kola soutěže v německém jazyce 
 Mgr. Magasanik – porota okresního kola soutěže v anglickém jazyce 
 Mgr. Štejfová – porota krajského kola soutěže v anglickém jazyce 
 Mgr. Řízková – porota okresního kola olympiády v českém jazyce    
 Mgr. Brejchová - porota okresního kola olympiády v českém jazyce 
 Mgr. Řízková – porota krajského kola olympiády v českém jazyce    
 Mgr. Brejchová - porota krajského kola olympiády v českém jazyce 
 Mgr. Svitálský – člen dozorčí komise krajského kola dějepisné soutěže 
 Mgr. Šebek – porota okresního kola zeměpisné olympiády 
 Mgr. Havlík – porota republikového finále škol ve stolním tenise 
 Mgr. Helebrantová – porota okresního kola SOČ 
 Mgr. Gerberová – porota mezinárodní výtvarné soutěže SNP 

G. 7. Nadační fond 
Gymnázium je zřizovatelem Jatečfondu, nadačního fondu. Tento fond finančně i 
materiálně podporuje aktivity Gymnázia (startovné, příspěvky na zahraniční 
exkurze, cestovné na soutěže, kulturní, sportovní a společenské akce pořádané 
školou apod.). Dúležitým cílem je zvýšit motivaci žáků ke vzdělávání a účasti na 
soutěžích. 
Jatečfond, nadační fond  v roce 2013 ze svých zdrojů podpořil žáky knižními 
poukázkami za prospěch a umístění v soutěžích, přispěl na sportovní akce a 



 
 

 

 25  

zahraniční exkurze i vybavení školy.  
Veškeré výdaje byly realizovány v souladu se Statutem nadačního fondu, 
podrobné údaje jsou zveřejněny ve výroční zprávě.  
Údaje o nadačním fondu 
Název nadačního fondu:     Jatečfond, nadační fond 
Sídlo:                                   Gymnázium, Jateční 22, Ústí nad Labem    
IČO:           445 53 889 
DIČ:            CZ 445 53 889 

G. 8. Školská rada 
Školská rada ve školním roce uskutečnila dvě jednání, dokumentace je uložena 
ve spisovně gymnázia. 

G. 9. Školní stravování 
Podle zahajovacích údajů ke dni 31.10. 2013 bylo přihlášeno 586 žáků a 72 
dospělých strávníků. Maximálně bylo uvařeno 489 obědů v jeden den. 

ČŠI v průběhu školního roku neprováděla ve škole žádnou kontrolní činnost.   

I. 1. Příjmy  
V roce 2013 obdržela škola prostředky prostřednictvím Krajského úřadu 
Ústeckého kraje v celkové výši 38 011 607,20 Kč, z toho ONIV provozní   
8 510 484,-Kč (rozpočet 6 906 016,-Kč; pojistná událost 1 604 468,-Kč). Ostatní 
příjmy činily 1 691 324,-Kč. Příspěvek na dojíždění jsme čerpali ve výši  
81 000,-Kč. 
I. 2. Mimorozpočtové zdroje 
Obdrželi jsme finanční prostředky v rámci rozvojového programu „Podpora 
organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou ve vybraných 
školách v podzimním zkušebním období“ ve výši 54 191,-Kč  (UZ 33034). 
 Ve výši 40% (první část v roce 2012) celkové dotace z MŠMT z Evropského 
sociálního fondu -  OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost bylo škole 
převedeno 753 397,60 Kč (UZ 33031. 
V rámci programu Excelence středních škol jsme obdrželi dotaci ve výši           
72 811,-Kč (UZ 33038).  Na základě usnesení Rady Ústeckého kraje byl škole 
přidělen příspěvek v rámci programu Pažit (program aktivního života) ve výši 
29 300,-Kč. 
Po dobu šesti měsíců jsme čerpali od ÚP příspěvek na společensky účelné 
pracovní místo, celková výše příspěvku činila 60 000,-Kč. 
I. 3. Hospodářský výsledek  
Kladný hospodářský výsledek školy činil 1 757,41 Kč. Byl vytvořen rozdílem 
výnosů ve výši 40 116 444,71 Kč a nákladů ve výši 40 114 687,30 Kč.  
  



 

 26 

I. 4. Výdaje 
náklady na platy pracovníků školy 20 621 911,00 Kč  
ostatní platby pedag. pracovníků 14 375,00 Kč 
zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění 7 025 498,00 Kč 
zákonné sociální náklady                                      206 219,11 Kč 
výdaje na učebnice, učební texty a pomůcky      312 551,06 Kč 
ostatní provozní náklady                                   8 568 174,62 Kč 
I. 5. Doplňková činnost 
Škola provozuje v rámci doplňkové činnosti kopírovací práce a vzdělávací kurzy. 
Hospodářský výsledek za doplňkovou činnost činil 20 307,10 Kč (výnosy činily              
161 549,-Kč, náklady 141 241,90 Kč). 
1.6. Čerpání fondů organizace  
Rezervní fond nebyl v roce 2013 čerpán. 
Fond odměn nebyl v roce 2013 vzhledem ke standardní situaci v oblasti platů 
pracovníků organizace čerpán.  
Investiční fond nebyl v důsledku opatření zřizovatele na pořizování potřebného 
vybavení čerpat. 
I. 7. Péče o spravovaný majetek  
Evidence majetku je vedena v programu EIS JASU. Ke dni 31. 12. 2013 byla 
provedena řádná inventarizace majetku a závazků podle zákona o účetnictví. 
Stavy zjištěné fyzickou inventurou souhlasí se stavy v účetnictví na příslušných 
účtech:   

DHM převyšující 40 000,-Kč 11 338 384,98 Kč 
DNM převyšující 60 000,-Kč 224 875,00 Kč 
DDHM převyšující 3 000,-Kč do 40 000,-- Kč      13 053 335,07 Kč 
DDNM do 60 000,-- Kč                                   1 173 221,80 Kč  
Pozemky                           3 825 133,80 Kč       
Budova 253 605 562,59 Kč 

I. 8. Komentář 
Z provozních položek byl v roce 2013 rozpočet školy nejvíce zatěžován výdaji za 
energie, revize a údržbu technického vybavení školy. 
V dubnu 2013 došlo k závažné havárii výměníkové stanice. Oprava trvala několik 
měsíců a finančně byla řešena jako pojistná událost (1 605 467,55 Kč). 
Doplněny byly sbírky předmětů, např. sbírka biologie pěti mikroskopy  
(86 679,-Kč), sbírka tělesné výchovy (21 992,-Kč). Nové váhy (6 292,-) a kartuše 
(2 155,- Kč) rozšířily sbírku chemie. Byly doplněny a obnoveny učebnice 
v předmětech biologie, dějepis, matematika, angličtina a čeština pro nižší stupeň 
osmiletého vzdělávání. Nakoupili jsme beletrii do školní knihovny (20 000,-Kč). 
Vybavení kuchyně bylo rozšířeno o gastronádoby (23 729,-Kč) a rošty  
(3 866,-Kč). Pro běžný provoz bylo nutno pořídit vysavač (15 052,-Kč), čistící 
rohože (11 619,-Kč) a filtry pro vzduchotechniku (22 426,-Kč). Doplnili jsme také 
vybavení dílny bruskou, vrtačkou a pákovými nůžkami (celkem 8 120,-Kč). 
V roce 2013 byla výpočetní technika pořízena zejména z prostředků v rámci 
projektu EU peníze středním školám. Byla vyhlášena tři výběrová řízení a byly 
zakoupeny PC sestavy (174 800,-Kč), promítací tabule (59 800,-Kč), 
dataprojektory (296 632,-Kč).  
V souvislosti s přechodem na elektronické třídní knihy a s nákupem PC sestav 



 
 

 

 27  

byly třídy vybaveny PC stoly s výsuvem (79 328,-Kč). Dovybavení nábytkem se 
týkalo sedacího koutu před aulou (80 296,-Kč), skříňových sestav do knihovny 
(67 835,-Kč).  
Aktualizovali jsme užívaný software (např. Bakaláři, účetní a mzdový software, 
Zoner). Škola je zapojena do programu School 3 Agreement, který jí umožňuje 
finančně zvýhodněný  přístup k aktuálním verzím softwaru firmy Microsoft. 
V důsledku změny podmínek ČNB jsme zakoupili software nutný pro internetové 
bankovnictví. 

I. 9. Informace o provedených kontrolách 
Veřejnosprávní kontrolu vykonává zřizovatel.  
V roce 2013 byla provedena kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, 
v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. Nebyly zjištěny nedostatky. 
Úřad práce České republiky – krajská pobočka provedl kontrolu dodržování 
zákona o státní sociální podpoře. Byly kontrolovány stavy žáků a byla zjištěna 
nesrovnalost u dvou žákyň z důvodu chyby na kontaktním pracovišti ÚP. Při 
kontrole nebylo shledáno žádné porušení zákona. 
Ze strany KHS Ústeckého kraje proběhla kontrola provozovny školní jídelny. 
Zjištěné skutečnosti byly v souladu s požadavky a nařízeními v oblasti hygieny.  

I. 10. Dostavba Gymnázia 
Ve školním roce 2013/2014 pokračovaly stavební práce na dvou posledních 
etapách rekonstrukce a dostavby Gymnázia. Po dokončení v roce 2014 škola 
získá 8 nových učeben s potřebným vybavením, kabinety pro učitele, dvě hřiště a 
upravené venkovní prostory pro výuku i volný čas. 

Škola spolupracovala s organizacemi a partnery působícími v oblasti školství ve 
spádovém regionu i mimo něj. Jedná se zejména o následující subjekty. 
Asociace ředitelů gymnázií ČR 
Připomínkování dokumentů, spolupráce při maturitní zkoušce aj. 
Gymnázium Dr. Šmejkala, Ústí nad Labem                
Výměna informací, konzultace 
UJEP Ústí nad Labem                   
Nabídka studijních míst, exkurze, praxe studentů UJEP, drobné  projekty v oblasti 
chemie a fyziky, Sasko-české vztahy v proměnách času-pomocná výuková 
publikace 
Jazyková škola Jany Trubákové, Dašická 1083, Pardubice                                                      
Mezinárodní zkoušky z anglického jazyka ELSA 
Dům dětí a mládeže, Ústí nad Labem                                                                                         
Soutěže žáků, účast učitelů v soutěžních komisích, akce pro volný čas 
CENTRUM PRO ZJIŠŤOVÁNÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ - CERMAT 
Maturitní zkoušky 
SCIO 
Testování, evaluace, pilotáže, administrace projektu OP VK. 



 

 28 

Arciděkanství v Ústí nad Labem 
Kulturní akce – Vánoční koncert 
Úřad práce v Ústí nad Labem 
Sběr dat o uplatnění absolventů školy, informační brožura pro budoucí žáky, 
informace pro žáky (obory vzdělávání, studijní programy, přijímací řízení) 
Krajská zdravotní, a.s. -  Masarykova nemocnice 
Exkurze, přednášky, návštěva odborných pracovišť 
Pedagogicko-psychologická poradna, Ústí nad Labem 
Konzultace, poradenská služba 
Dobrovolnické centrum, Ústí nad Labem                                                                        
Dobrovolnické aktivity  
Český červený kříž                                                                                                                        
Sbírky, kulturní vystoupení                       
Centrum krizové intervence Spirála, Ústí nad Labem                                                                          
Exkurze, přednášky      
Divadlo v Dlouhé, Praha                                                                                  
Členství v Klubu mladých diváků, návštěva divadelních představení  
Tyfloservis, Ústí nad Labem                                                                                                  
Spolupráce na sbírce  „Bílá patelka“  
Člověk v tísni, Praha                                                                                                                      
Přednášky, účast v projektech o lidských právech, výukové materiály    
Tereza – ekologické sdružení                                                                                                 
Spolupráce v rámci biologie 
Tilia – severočeské centrum ochránců přírody                                                                 
Přírodovědné aktivity, čerpání informací 
Klub ekologické výchovy Praha                                                                                                      
Přírodovědné aktivity, čerpání informací    
Speciální MŠ Štefánikova, Speciální škola Velké Březno,  
Speciální škola Pod parkem  
Kulturní vystoupení, miniprojekty žáků  
British Council                                                                                           
spolupráce v rámci projektu Active Citizens 
OA a JŠ Ústí nad Labem, p.o.                                                               
Partnerství v projektu OP VK 
EUROPEUM , Praha 
Několikaletá účast v soutěži o EU a NATO 
Mitteleuropazentrum Technická univerzita Drážďany                                      
Sasko-české vztahy v proměnách času-pomocná výuková publikace 
Pražské židovské muzeum                                                                               
Zapůjčení panelů pro instalaci výstavy 

http://www.kzcr.eu/default.aspx


 
 

 

 29  

Domov důchodců Chlumec                                                                                                             
Kulturní vystoupení, miniprojekty žáků 
Drug out club – Kontaktní centrum pro drogově závislé 
Spolupráce v rámci drogové prevence 
Ústav pro studium totalitních režim 
Účast v projektu multimediálních aplikací ve výuce dějepisu 
Ústav historických věd Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské 
univerzity v Opavě                                                                                                
Účast v projektu v oblasti historických věd v rámci středoevropské komparace 
Ústecký kraj 
Zřizovatel, Sasko-české vztahy v proměnách času-pomocná výuková publikace 
 
 
 
 
DATUM ZPRACOVÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY:  12. 10. 2014 
VÝROČNÍ ZPRÁVU SCHVÁLILA ŠKOLSKÁ RADA NA SVÉM JEDNÁNÍ DNE 3. 11. 2014. 
 

 

 
 
 
 .................................. 
 Ing. Alfréd Dytrt  
 ředitel  
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 30 

OBSAH                      STRANA 
 
A. Základní údaje o škole   2 

B. Přehled oborů vzdělávání   2 

C. Přehled pracovníků organizace   3 

D. Údaje o přijímacím řízení   4 

E. Údaje o výsledcích vzdělávání   5 

F. Další vzdělávání pedagogických pracovníků   9 

G. Další aktivity   12 

H. Inspekční činnost ČŠI   25 

I. Hospodaření školy v roce 2012   25 

J. Spolupráce s dalšími partnery   27 

Příloha 1: Volitelné předměty ve školním roce 2012/2013   31 

Příloha 2: Volitelné předměty - nabídka pro školní rok 2013/2014   32 

Příloha 3: Plán školního roku 2012/2013   34 

Příloha 4: Fotogalerie – některé akce školního roku   35 – 40 
 
  



 
 

 

 31  

PŘÍLOHA 1 
 
 
VOLITELNÉ PŘEDMĚTY VE ŠKOLNÍM ROCE 2013/2014 
 
 
3. ročníky a septima 
Seminář a cvičení z biologie  
Seminář a cvičení z chemie  
Seminář ze zeměpisu  
Seminář z dějepisu 
Seminář ze světové literatury 
Ekonomie a finanční gramotnost 
Seminář a cvičení z matematiky  
Společenskovědní seminář 
Seminář z anglického jazyka 
Seminář z německého jazyka 
Seminář z ruského jazyka 
 
 
4. ročníky a oktáva 
Seminář a cvičení z biologie  
Seminář a cvičení z chemie  
Seminář a cvičení z matematiky  
Cvičení z algebry a geometrie 
Seminář a cvičení z fyziky 
Seminář ze světové literatury  
Česká a světová literatura 20. století 
Seminář z dějepisu  
Světová mytologie a náboženství 
Seminář ze zeměpisu 
Ekonomie a finanční gramotnost 
Společenskovědní seminář  
Programování  
LAN a WAN komunikace 
Politické dějiny moderní doby 
Rétorika 
Dějiny kinematografie, literatura a film 
Subkultury a alternativní životní styl 
Dějiny výtvarné kultury 
Psaní všemi deseti 
Praktická cvičení z chemie a biologie 
3. cizí jazyk – ruský 
3. cizí jazyk - španělský 
Konverzace v anglickém jazyce 
Konverzace v německém jazyce 
 

  



 

 32 

PŘÍLOHA 2 

 
VOLITELNÉ PŘEDMĚTY - NABÍDKA PRO ŠKOLNÍ ROK 2014/2015 
 3. ročníky a septima 
Seminář a cvičení z biologie  
Seminář a cvičení z chemie 
Seminář a cvičení z fyziky  
Programování  
Seminář z dějepisu  
Seminář ze zeměpisu  
3. cizí jazyk – ruský  
3. cizí jazyk – německý  
3. cizí jazyk – francouzský  
Seminář ze světové literatury  
Dějiny kultury  
Světová mytologie a náboženství  
Dějiny výtvarné kultury  
Česká a světová literatura 20. Století 
Praktická cvičení z českého jazyka 
Britská a americká literatura (v anglickém jazyce) 
Ekonomika a finanční gramotnost 
Seminář a cvičení z matematiky 
Společenskovědní seminář  
Seminář z anglického jazyka 
Seminář z německého jazyka 
Seminář z francouzského jazyka 
Seminář z ruského jazyka 
4. ročníky a oktáva - jednoleté 
Cvičení z algebry a geometrie  
Seminář a cvičení z fyziky 
Seminář a cvičení z chemie 
Seminář a cvičení z biologie 
Praktická cvičení z biologie a chemie 
Vybrané kapitoly ze zeměpisu 
Deskriptivní geometrie 
Konverzace v anglickém jazyce  
Konverzace v německém jazyce  
Konverzace ve francouzském jazyce  
Konverzace v ruském jazyce  
Politické dějiny moderní doby 
Společenskovědní seminář 
Literární interpretace 
Stylistika 
Rétorika 
LAN a WAN komunikace 
Aplikace a tvorba WWW stránek 
Psaní všemi deseti 
Dějiny kinematografie, literatura a film 



 
 

 

 33  

Dějiny výtvarné kultury 
Kresba a malba 
3. cizí jazyk – německý 
3. cizí jazyk - francouzský 
3. cizí jazyk – ruský 
3. cizí jazyk - španělský 
Konverzace v cizím jazyce 
Konverzace v anglickém jazyce  
Konverzace v německém jazyce 
Konverzace ve francouzském jazyce  
Konverzace v ruském jazyce 
 
Poznámka:  
podtržené aktivity byly otevřeny  3. ročníky a septima – každý žák volí 3 
volitelné předměty  4. ročníky a oktáva – každý žák volí 2 volitelné předměty a 1 
konverzaci (pokračování semináře ze zvoleného jazyka ve 3. ročníku a septimě) 
 

  



 

 34 

PŘÍLOHA 3 
PLÁN ŠKOLNÍHO ROKU 2013 - 2014 
2. 9. 2013      Zahájení školního roku 
2. 9. – 6. 9. 2013   Vodácký kurz – 3.B 
2. 9. – 6. 9. 2013   Blok testů a písemných prací společné části maturitních zkoušek - podzim 
4. 9. 2013      Ústní maturitní zkoušky – podzimní termín – 4.A, 4.D 
4. 9. 2013      Učebnice (V1.A – V5.A) 
9. 9. – 13. 9. 2013   Pažit – V1.A, V2.A - Rumburk 
10. 9. 2013     Burza učebnic 
11. 9. 2013     Ústní maturitní zkoušky – podzimní termín – 4.B 
28. 10. 2013     Státní svátek 
29. 10. - 30. 10. 2013  Podzimní prázdniny 
8. 11. 2013     Ukončení klasifikace za 1. čtvrtletí 
13. 11. 2013     Klasifikační porada za 1. čtvrtletí 
13. 11. 2013     Třídní schůzky 
9. 12. – 15. 12. 2013   Výběrový lyžařský kurz – Rakousko 
18. 12. 2013     Vánoční koncert v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
19. 12. 2013     Projektový den „Den dobra“ 
1. 12. 2013      Nejzazší termín pro podání přihlášky k maturitě 2014 – jarní období 
21. 12. 2013–5. 1. 2014 Vánoční prázdniny 
5. 1. – 10. 1. 2014   LVVZ – Pec pod Sněžkou – Žižkova bouda 
10. 1. 2014     Maturitní ples – 4.A, 4.D, V8.A 
17. 1. 2014     Ukončení klasifikace za 1. pololetí 
19. 1. – 24. 1. 2014   LVVZ – Pec pod Sněžkou – Žižkova bouda 
21. 1. 2014     Den otevřených dveří  
22. 1. 2014     Klasifikační porada za 1. pololetí  
30. 1. 2014     Ukončení 1. pololetí, předání výpisu vysvědčení 
31. 1. 2014     Pololetní prázdniny 
3. 2. – 9. 2. 2014   Jarní prázdniny 
28. 2. 2014     Maturitní ples – 4.B, 4.C   
14. 3. 2014     Ukončení klasifikace za 3. čtvrtletí  
19. 3. 2014     Klasifikační porada za 3. čtvrtletí, třídní schůzky     
10. 4. 2014     Opravné zkoušky za 1. pololetí – 4. ročníky a oktáva 
14. 4. 2014     Ukončení klasifikace za 2. pololetí – 4. ročníky a oktáva 
15. 4. 2014     Klasifikační porada za 2. pololetí – 4. ročníky a oktáva 
17. 4. – 18. 4. 2014   Velikonoční prázdniny 
21. 4. 2014     Velikonoční pondělí 
22. 4. 2014     Přijímací zkoušky – 1. kolo, 1. termín (obory - 79-41-K/41, 79-41-K/81) 
23. 4. 2014     Přijímací zkoušky - 1. kolo, 2. termín (obory – 79-41-K/41, 79-41-K/81) 
23. 4. 2014     Předání vysvědčení – 4. ročníky a oktáva 
24. 4. – 30. 4. 2014   Volný týden před maturitou 
1. 5. 2014      Státní svátek 
2. 5. – 9. 5. 2014   Blok testů a písemných prací společné části maturitních zkoušek – jaro 
8. 5. 2014      Státní svátek 
16. 5. 2014     Uvolnění výsledků didaktických testů 
19. 5. – 23. 5. 2014   Ústní maturitní zkoušky – 4.D, V8.A 
26. 5. – 30. 5. 2014   Ústní maturitní zkoušky – 4.A, 4.B, 4.C 
8. 6. – 13. 6. 2014   Sportovní kurz  
9. 6. – 13. 6. 2014   Vodácký kurz   
13. 6. 2014     Nejzazší termín uvolnění protokolů o výsledcích SČ MZ   
19. 6. 2014     Ukončení klasifikace za 2. pololetí 
20. 6. 2014     Jazykové učebnice – V1.A – V4.A 
23. 6. 2014      Klasifikační porada za 2. pololetí 
23. 6. 2014     Schůzka s rodiči budoucích 1. ročníků 
25. 6. 2014     Nejzazší termín pro podání přihlášky k maturitě 2014 – podzimní období 
26. 6. 2014     Předání učeben, organizační záležitosti 
27. 6. 2014     Ukončení školního roku, předání vysvědčení 
27. 6. 2014      Závěrečná porada 
28. 6. – 31. 8. 2014   Hlavní prázdniny 
25. 8. – 26. 8. 2014   Opravné zkoušky 
 
Poznámka:  Jednodenní exkurze se organizují podle plánů jednotlivých metodických komisí. 



 

  

PŘÍLOHA 4 
FOTOGALERIE – NĚKTERÉ AKCE ŠKOLNÍHO ROKU 
 
 
DOSTAVBA AREÁLU GYMNÁZIA - ETAPA 5 A 6  

 
 



 

 36 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 37  

NÁVŠTĚVA ABSOLVENTŮ PO 50 LETECH 

 
MATEMATICKÝ KLOKAN 

 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 38 

PROJEKTOVÝ DEN (DEN DOBRA) - VYHODNOCENÍ 

 
PŘEBOR SŠ VE FLOORBALU 

 
ACTIVE CITIZENS 



 
 

 

 39  

PŘEDÁVÁNÍ MATURITNÍCH VYSVĚDČENÍ 

 
 
 
  



 

 40 

 
 
 
ZAMĚSTNANCI  GYMNÁZIA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


